федеральная территория «Сириус»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ «СИРИУС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ №__________________

Об утверждении Порядка проведения конкурса или аукциона в электроннойформе на право заключения договора на установку и эксплуатациюрекламной конструкции в федеральной территории «Сириус»
В соответствии со статьями 447, 448 Гражданского кодекса РоссийскойФедерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ«О рекламе», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ«О защите конкуренции», Уставом федеральной территории «Сириус»,решением Совета федеральной территории «Сириус» от 29 сентября 2023 года№ 1-29/195 «Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций вфедеральной территории «Сириус» постановляю:1. Утвердить Порядок проведения торгов в форме конкурса или аукционав электронной форме на право заключения договора на установку иэксплуатацию рекламной конструкции в федеральной территории «Сириус»,согласно приложению к настоящему постановлению.2. Установить предельные сроки заключения договоров на установку иэксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся вгосударственной собственности, полномочия собственника в отношениикоторых осуществляют органы публичной власти федеральной территории«Сириус», в муниципальной собственности федеральной территории «Сириус»,или государственная собственность на которые не разграничена, а также назданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственнойсобственности, полномочия собственника в отношении которых осуществляюторганы публичной власти федеральной территории «Сириус», в муниципальнойсобственности федеральной территории «Сириус» для всех типов и видоврекламных конструкций – не менее 5 и не более 10 лет.3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом изданииsirius-ft.ru.4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

2
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации федеральной территории«Сириус» – директора департамента экономического развития.

Глава администрациифедеральной территории «Сириус» Д.С. Плишкин